
 

 
 

Универзитетот  „Св. Климент Охридски” – Битола  
о б ј а в у в а 

 

Д О П О Л Н И Т Е Л Е Н   К О Н К У Р С 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ ВО ПРВА ГОДИНА 

НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ,,СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - БИТОЛА 

ВО АКАДЕМСКАТА 2019/2020 ГОДИНА 
ЗА ЧЕТВРТ УПИСЕН РОК 

 

На високообразовните единици на Универзитетот „Св. Климент Охридски“- 
Битола во согласност со Конкурсот за запишување студенти во прва година на прв 
циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола во академската 
2019/2020, а врз основа на решенијата за прием на кандидатите објавени на 
27.09.2019 година и бројот на запишани студенти во третиот уписен рок, Одлуката 
од 247-та седница на Ректорската управа на Универзитетот бр. 14-1194/4 од 
02.10.2019 година, за запишување во прва година на прв циклус студии во 
академската 2019/2020, во четвртиот уписен рок има слободни места за следниов 
број студенти:  
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ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – БИТОЛА  279 200 45 400 54 400 378 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Машинство 66 200 5 400 9 400 80 
Индустриско инженерство и  менаџмент 33 200 5 400 4 400 42 
Сообраќајно-транспортно инженерство 31 200 5 400 3 400 39 
Сообраќајно-транспортни системи и технологии 20 200 5 400 5 400 30 
Графичко инженерство и дизајн 29 200 5 400 5 400 39 
Електроенергетски системи 63 200 5 400 9 400 77 
Мехатроника 18 200 10 400 9 400 37 
Инженерство за заштита на животната и работна 
средина 19 200 5 400 10 400 34 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И 
КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ – 
БИТОЛА 

158 200 80 400 33 400 271 

АКАДЕМСКИ СТУДИИ 
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Информатички науки и комуникациско инженерство 82 200 60 400 27 400 169 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ТРИГОДИШНИ (ШЕСТ СЕМЕСТРИ) 

       
Информатика и компјутерска техника 76 200 20 400 6 400 102 
ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ 
ФАКУЛТЕТ – ВЕЛЕС 38 100/200   9 400 47 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ 
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Прехранбена технологија и биотехнологија – Велес 16 200   4 400 20 
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Нутриционизам – Велес 13 200    400 13 
Нутриционизам – Битола 9 100   5 400 14 

 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - ПРИЛЕП  135 200 52 400 30 400 217 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Менаџмент 26 200 9 400 5 400 40 
Меѓународен бизнис 28 200 10 400 5 400 43 
Маркетинг менаџмент 27 200 7 400 5 400 39 
Сметководство и ревизија 21 200 9 400 5 400 35 
Банкарство и финансии 10 200 8 400 5 400 23 
Е-бизнис 23 200 9 400 5 400 37 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И 
УГОСТИТЕЛСТВО – ОХРИД 15 200 81 400/600 53 400 149 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Туризам  200 14 400 9 400 23 
Осигурување  200 13 400 10 400 23 
Царина и шпедиција  200 1 400 2 400 3 
Менаџмент во услужен сектор 

 200 13 400 8 400 21 
Профили Финансиски менаџмент 

Промотивен менаџмент 
Менаџмент во култура 
Логистички менаџмент 

Гастрономија 4 200 15 400 5 400 24 
Хотелско-ресторански менаџмент 8 200 10 400 9 400 27 
СТУДИСКА ПРОГРАМА НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК        
Туризам   5 400 5 400 10 
Царина и шпедиција 3 200 10 600 5 400 18 
ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ – БИТОЛА  5 200 59 400 48 400 112 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Наставник за одделенска настава  200 1 400 5 400 6 
Воспитувач  200 6 400 4 400 10 
Информатика и техничко образование (заедничка 
студиска програма со Технички факултет – Битола) 5 200 5 400 3 400 13 
Англиски јазик и книжевност   30 400 14 400 44 
Македонски јазик и книжевност  200 7 400 9 400 16 
Преведување (од македонски на англиски јазик и од 
англиски на македонски јазик)   10 400 5 400 15 
Социјална и рехабилитациска педагогија  200  400 8 400 8 
ФАКУЛТЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ – 
СКОПЈЕ  200 80 400 113 400 193 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Криминалистика  200  400 50 400 50 
Безбедност  200 29 400 26 400 55 
Безбедност и евроатлантски интеграции   200 19 400 7 400 26 
Криминологија и криминална политика  200 32 400 30 400 62 
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ – КИЧЕВО 39 100/200 95 100/400 14 400 148 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Правни студии  – Кичево 26 200 30 400 6 400 62 
Правни студии  – Битола 13 100 65 100 8 400 86 

  

ФАКУЛТЕТ ЗА БИОТЕХНИЧКИ 
НАУКИ – БИТОЛА 87 200 25 400 14 400 126 
АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
ЧЕТИРИГОДИШНИ (ОСУМ СЕМЕСТРИ)        
Квалитет и безбедност на храна 19 200 10 400  400 29 
Технологија на анимални производи 30 200 5 400 4 400 39 
Агроменаџмент 19 200 5 400 2 400 26 
Зоотехника 19 200 5 400 8 400 32 
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ВЕТЕРИНАРЕН ФАКУЛТЕТ – 
БИТОЛА 13 200 15 400   28 
ИНТЕГРИРАНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
(ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС)  
ПЕТГОДИШНИ (ДЕСЕТ СЕМЕСТРИ) 

       

Ветеринарна медицина 13 200 15 400   28 
 

ВИСОКА МЕДИЦИНСКА ШКОЛА – 
БИТОЛА 10 200 75 400 55 400 140 
СТРУЧНИ СТУДИИ  
ТРИГОДИШНИ (ШЕСТ СЕМЕСТРИ)        
Општа медицинска сестра  200  400 8 400 8 
Медицинско-лабораториски аналитичар  200 10 400 6 400 16 
Физиотерапевти  200 15 400 8 400 23 
Радиолошки технолози 1 200 15 400 6 400 22 
Акушерки  200 20 400 14 400 34 
Санитарен инженер 9 200 15 400 13 400 37 

УНИВЕРЗИТЕТ ВКУПНО: 779  607  423  1810 

 
 

 Објавените квоти за запишување студенти во четвртиот уписен рок ќе се 
зголемат, на студиските програми на единиците во состав на Универзитетот, за 
бројот на кандидати што нема да го реализираат правото на упис во третиот уписен 
рок. 

 
 Запишувањето во четвртиот уписен рок се врши за истите 
категории студенти и според истите услови и критериуми утврдени во 
Конкурсот за запишување студенти во прва година на прв циклус 
студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола во 
академската 2019/2020, објавен во весникот „Независен весник“ на ден 
17.07.2019 и на интернет страницата www.uklo.edu.mk.  
 

 
РОКОВИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ 
 
 Пријавувањето и запишувањето на кандидатите во четвртиот уписен рок на 
сите единици на Универзитетот, се врши во следниве термини: 
 

*За кандидатите кои се пријавуваат на студиски програми коишто се реализираат на англиски јазик. 

 

 На Педагошкиот факултет - Битола се врши претходно оценување на психо-
физичките способности на пријавените кандидати за студирање. Оценувањето на 
кандидатите е елиминаторно. 
 
 На единиците на коишто се реализираат студиски програми на англиски 
јазик ќе се спроведе претходна проверка на нивото на познавање на англискиот 
јазик за пријавените кандидати на овие студиските програми. 
 

 Четврт уписен рок 
 

Пријавување на кандидатите 04.10 и 07.10.2019 
Претходна проверка на знаењата на англиски јазик* 07.10.2019 
Објавување прелиминарна ранг-листа 08.10.2019 
Објавување решение за прием на кандидатите 10.10.2019 
Запишување на кандидатите 14.10.2019 
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 Дополнителниот Конкурс за запишување студенти во прва година на 
прв циклус студии на Универзитетот ,,Св. Климент Охридски“ – Битола во 
академската 2019/2020 година за четвртиот уписен рок ќе биде објавен на 
интернет страницата на Универзитетот www.uklo.edu.mk 
 
 
 
ДОКУМЕНТИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ 
 
 При пријавувањето за запишување на единиците на Универзитетот, 
кандидатите ги поднесуваат следниве документи: 
1. Пријава за запишување 
2. Оригинални свидетелства од сите класови 
3. Оригинално свидетелство за завршено средно образование 
4. Документ-диплома за положена државна матура 
5. Извод од матичната книга на родените 
6. Доказ за државјанство на РСМ (уверение или решение) 
7. Кандидатите кои конкурираат за запишување како вонредни студенти ги 
поднесуваат освен горните и документите назначени во глава III, точка 3 
8. Кандидатите кои конкурираат за запишување со завршено сродно високо или 
вишо образование поднесуваат соодветно уверение или диплома, а кандидатите во 
категоријата за паралелно студирање поднесувааат и соодветно уверение за статус 
на студент на сроден факултет, студиска група или насока 
9. Кандидатите кои конкурираат по глава II точка 2 став 3 алинеа 1 и 4 поднесуваат 
и документ од Агенцијата за вработување на РСМ дека се невработени 
10. Кандидатите кои конкурираат како странски државјани ги поднесуваат освен 
горните и документите назначени во глава V, точка 3 и 4 
11. Потврда за уплатени 300 денари на жиро сметка на факултетот – високата 
школа за манипулативни трошоци 
12. Потврда за уплатени 50 денари за административна такса 
 
Напомена: Бидејќи пријавувањето се врши со оригинални документи, пожелно е 
кандидатите пред пријавувањето, да направат преписи од документите за своите 
потреби.  
 
 
 При запишувањето во прва година на прв циклус студии, примените 
кандидати поднесуваат: 
1. индекс и студентска легитимација 
2. три фотографии (2 – 3,5х4,5см. и 1 - 2х3см.) 
3. пријавни листови 
4. Потврда за уплатени 200 денари наменски средства за културно-уметнички 
потреби на студентите, банка НБРСМ на трезорска сметка 100000000063095, 
сметка на буџетски корисник: 160010509678867, ЕДБ: 4002979132007, Приходно 
конто 723012, програма 42 
5. Потврда за уплатени 300 денари за студентски гласила и за други потреби на 
студентите во наставно-образовниот процес, банка НБРСМ на трезорска сметка 
100000000063095, сметка на буџетски корисник: 160010509678848, ЕДБ: 
4002979132007, Приходно конто 723012, програма 42 
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6. Потврда за уплатени 1000 денари за функционирање и развој на Универзитетот 
„Св. Климент Охридски“ - Битола, банка - НБРСМ на трезорска сметка: 
100000000063095, сметка на буџетски корисник: 160010509678852, ЕДБ: 
4002979132007, Приходно конто: 723012 Програма 42 
7. Потврда за уплатени средства за партиципација или за школарина на жиро 
сметката на соодветната единица на Универзитетот. 
 
 

Конкурсот е објавен на интернет страницата: 
http://www.uklo.edu.mk 

 


